
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 1/2012

konaného dne 23. 2. 2012

Přítomni:

1. Vaněk Petr 6. Cejpek Stanislav

2. Musil Michal 7. Slámečka Jan (předseda)

3. Malina Jiří 8. Kalabus Pavel

4. Palát Milan 9. Holub Antonín (místopředseda)

5. Kopecký Pavel 10. Murárik Jan (tajemník)

Omluveni:

1. Jágrik Miroslav 2. Necid Radovan

Hosté:

1. Josef Pokorný (OSH) 2. Pavel Dvořák (OSH)

Program:

Zahájení jednání, schválení programu

1. Informace o schváleném Rozpočtu kraje na rok 2012 – Kapitola PO a IZS, (J. Slámečka);
2. Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 2011, 

plán cvičení složek IZS na rok 2012, (J. Murárik);
3. Projednávání návrhu Zásad ZK pro poskytování finančních příspěvků obcím kraje a 

finančního příspěvku pro Krajské sdružení hasičů pro rok 2012, (P. Dvořák);
4. Diskuse, různé

Závěr.

Zahájení jednání, schválení programu

Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl upraven do následující podoby:

1. Informace o schváleném Rozpočtu kraje na rok 2012 – Kapitola PO a IZS, (J. Slámečka);
2. Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 2011, 

plán cvičení složek IZS na rok 2012, (J. Murárik);
3. Projednávání návrhu Zásad ZK pro poskytování finančních příspěvků obcím kraje a 

finančního příspěvku pro Krajské sdružení hasičů pro rok 2012, (P. Dvořák);
4. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na ochranu obecního 

nemovitého majetku v Kraji Vysočina v roce 2012, (J. Pokorný);
5. Diskuse, různé

Takto upravený program jednání byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.



Číslo jednací: KUJI 14818/2012
Číslo stránky 2

1. Informace o schváleném Rozpočtu kraje na rok 2012 – Kapitola PO a IZS
Jan Slámečka informoval členy komise o schváleném rozpočtu kraje na rok 2012 v kapitole 
PO a IZS. V rozpočtu Kraje Vysočina na Kapitole požární ochrana a IZS jsou pro rok 
2012 plánovány výdaje v celkové výši 12,8 mil. Kč. Na běžné výdaje je vyčleněna částka ve výši 
6 mil. Kč a na kapitálové výdaje je určená celková částka ve výš 4,5 mil. Kč. Rozhodující část 
tvoří výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotek požární ochrany, které jsou součástí 
integrovaného záchranného systému. V rámci běžných výdajů je určeno 250 tis. Kč na zajištění 
cvičení složek IZS – platby za služby související se zabezpečením cvičení složek IZS.

Usnesení 01/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o schváleném Rozpočtu kraje na rok 2012 – Kapitola PO a IZS.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

2. Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v roce 
2011, plán cvičení složek IZS na rok 2012

Jan Murárik okomentoval podkladový materiál. Cvičení složek IZS v roce 2011 byla provedena 
po jednotlivých okresech v koordinaci HZS Kraje Vysočina a ve spolupráci se základními 
složkami IZS. Veškerá cvičení jsou zaměřena na procvičení velení, koordinaci postupu zdolání 
mimořádné události a činnost operačních středisek. Po ukončení cvičení IZS vždy proběhlo 
společné vyhodnocení zaměřené především na vzájemnou spolupráci složek IZS a orgánů 
účastnících se cvičení, za účasti zástupců základních složek IZS. Dílčí vyhodnocení, zaměřené 
především na vlastní činnost si provedla každá účastnící složka samostatně. Cvičení složek IZS 
v roce 2012 budou provedena v rámci jednotlivých okresů Kraje Vysočina v koordinaci HZS 
Kraje Vysočina a vždy v součinnosti se základními složkami IZS. Předběžný plán cvičení složek 
IZS pro rok 2012 byl společně se zástupci základních složek IZS a zástupci krajského úřadu 
projednán a schválen dne 25. srpna 2011.
J. Murárik nabídl členům účast na cvičení dle jejich zájmu.

Usnesení 02/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
vyhodnocení cvičení IZS za rok 2011 a souhlasí s plánem cvičení IZS Kraje Vysočina pro rok 
2012.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Projednávání návrhu Zásad ZK pro poskytování finančních příspěvků obcím kraje 
a finančního příspěvku pro Krajské sdružení hasičů pro rok 2012

Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál „Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS –
Kraj Vysočina – příspěvek na soutěže, propagaci požární ochrany a preventivně výchovnou 

činnost v roce 2012“. Zastupitelstvem Kraje Vysočina byla dne 13. 12. 2011 schválena v rámci 
rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2012 Kapitola požární ochrana a IZS příspěvek na požární 
ochranu obcím Kraje Vysočina a Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení 
hasičů ČMS – Kraj Vysočina v celkové výši 6 mil Kč. Uvedená částka se skládá z 1 680 000 Kč, 
tj. příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS – Kraj 
Vysočina, který se rozděluje dle těchto Zásad, a z částky 4 320 000 Kč, tj. příspěvku obcím 
Kraje Vysočina, který se rozděluje dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 



Číslo jednací: KUJI 14818/2012
Číslo stránky 3

dotací obcím Kraje Vysočina na akceschopnost jednotek požární ochrany obcí v roce 2012. 
Příspěvkem na požární ochranu se pro účely těchto zásad rozumí neinvestiční dotace 
poskytnutá z rozpočtu Kraje Vysočina. Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem 
schválení Zastupitelstvem Kraje Vysočina, platnosti pozbývají dnem 31. 12. 2012. Materiál bude 
předložen na březnovém zasedání zastupitelstva kraje.

Pavel Dvořák dále okomentoval podkladový materiál „Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací Kraje Vysočina na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí v roce 
2012“. Finančním příspěvkem poskytnutým obcím na požární ochranu se rozumí neinvestiční 
dotace poskytnutá obci na financování místem příslušné jednotky sboru dobrovolných hasičů 
z rozpočtu Kraje Vysočina. Příspěvek na akceschopnost je poskytován obcím, na jednotky SDH 
obcí s územní působností a dále na jednotky SDH obcí s místní působností vybavené 
cisternovými automobilovými stříkačkami. Z celkové částky příspěvku na akceschopnost se 
nejdéle do konce měsíce září 2012 ponechává rezerva ve výši 136 000 Kč. Tyto Zásady 
nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Kraje Vysočina, platnosti 
pozbývají dnem 31. 12. 2012. Materiál bude předložen na březnovém zasedání zastupitelstva
kraje.

Usnesení 03/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
doporučuje
ke schválení Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS – Kraj Vysočina – příspěvek na soutěže, 
propagaci požární ochrany a preventivně výchovnou činnost v roce 2012 a Zásady 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací Kraje Vysočina na akceschopnost 
Jednotek požární ochrany obcí v roce 2012.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na ochranu 
obecního nemovitého majetku v Kraji Vysočina v roce 2012

Josef Pokorný okomentoval podkladový materiál. Cílem poskytnutí dotace je podpora a 
motivace obcí při zabezpečování a ochraně obecního nemovitého majetku prostřednictvím 
opatření technické ochrany vedoucích k minimalizaci rizikových podmínek umožňujících páchání 
trestné činnosti, kterými jsou zejména sociální prostředí, technické podmínky aj. Minimalizací 
těchto podmínek je sledováno omezení páchání trestné činnosti a omezení velikosti skupiny 
potenciálních či skutečných pachatelů trestné činnosti. Technickou ochranou se pro účely těchto 
Zásad rozumí zábranné mechanické a elektronické prostředky určené k ochraně budov. 
Dotace může být poskytnuta také na projektovou dokumentaci technické ochrany. V případě 
převisu žádostí bude sestaveno pořadí žádostí obcí a dotace budou poskytnuty obcím ve 
stanoveném pořadí do vyčerpání částky vyčleněné v rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2012. 
Pořadí obcí bude stanoveno podle počtu dosažených bodů, které budou přidělovány dle 
příslušných kriterií. Materiál bude předložen na březnovém zasedání zastupitelstva kraje. 

Usnesení 04/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
doporučuje
ke schválení Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na ochranu obecního 
nemovitého majetku v Kraji Vysočina v roce 2012.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).



Číslo jednací: KUJI 14818/2012
Číslo stránky 4

5. Diskuze, různé
Josef Pokorný pohovořil o výzvě k předkládání žádostí o poskytnutí dotací na realizaci projektů 
v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina. Na základě Výzvy k předkládání projektů 
požádalo celkem 11 měst o dotace v celkové výši 2,3 mil. Kč. Hodnotící komise doporučila 
z předložených žádostí podpořit celkem 6 projektů.

Usnesení 05/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o vyhodnocení žádostí obcí o poskytnutí dotací na realizaci projektů v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2012.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Dále informoval, že rokem 2011 skončila platnost Strategie prevence kriminality České republiky 
na léta 2008 až 2011 a Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2009 až 2011. 
Na základě obou dokumentů a v souladu s metodikou Ministerstva vnitra České republiky byly 
každoročně sestavovány tzv. krajské programy prevence kriminality, jejichž prostřednictvím 
byla realizována schválená opatření, způsob jejich realizace a finanční zabezpečení. 
Dne 14. 12. 2011 byla schválena nová Strategie. Oproti loňskému roku došlo ke změně čerpání 
dotací pro obce. O rozdělování dotací obcím bude rozhodovat přímo MV. O dotaci požádalo 
celkem 9 obcí. Žádosti byly předloženy v celkové výši 4,7 mil. Kč. Kraj předloží projekt „AL 
PASO – podpůrný sociální program pro osoby vracející se z výkonu trestu odnětí svobody“. 
Cílová skupina jsou osoby vracející se z výkonu trestu. Hodnota projektu je 1,2 mil. Kč. 
Požadovaná státní dotace je ve výši 1 mil. Kč, zbývající část bude kraj hradit ze svého rozpočtu.

Usnesení 06/01/2012/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
doporučuje
radě kraje požádat o státní dotaci na realizaci projektu AL – PASO.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Během jednání odešel člen komise Stanislav Cejpek.

Jan Slámečka pohovořil o konaném zasedání k opravě dálnice D1.
Jan Murárik komentoval činnost kraje při vzniku sněhové kalamity ve dnech 16. 2. – 17. 2. 2012.

Závěr
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 2/2012 bude včas upřesněn. Bude se jednat 
o výjezdní zasedání do skladu SSHR Sázava.

Jan Slámečka v. r.
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová 22. února 2012.




